ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2014 № 1397-п
г. Ярославль

Об утверждении границы
охранной зоны объекта
газораспределительной сети
«Газопровод низкого давления с
вводами включительно»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г.
№ 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей»,
Правилами направления органами государственной власти и органами
местного самоуправления документов, необходимых для внесения сведений
в государственный кадастр недвижимости, в федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный в области государственной
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового
учета и ведения государственного кадастра недвижимости, а также
требованиями к формату таких документов в электронной форме,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 3 февраля 2014 г. № 71 «Об утверждении Правил направления органами
государственной власти и органами местного самоуправления документов,
необходимых для внесения сведений в государственный кадастр
недвижимости, в федеральный орган исполнительной власти,
уполномоченный в области государственной регистрации прав на
недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового учета и ведения
государственного кадастра недвижимости, а также о требованиях к формату
таких документов в электронной форме», на основании обращения открытого
акционерного общества «Газпром газораспределение Ярославль»
от 08.12.2014 № АП-11/2583 и карты (плана) охранной зоны объекта
газораспределительной сети «Газопровод низкого давления с вводами
включительно» от 04.06.2014, составленной кадастровым инженером
Егоровой А.О.,
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границу охранной зоны объекта газораспределительной
сети «Газопровод низкого давления с вводами включительно» (далее -
охранная зона объекта газораспределительной сети) с кадастровым

2
(условным) номером 76-76-09/017/2012-444, назначение: нежилое,
протяженностью 1082,0 метра, инвентарный номер 500045, литера А,
расположенного по адресу: Ярославская область, г. Тутаев,
ул. Советская, ул. Моторостроителей:

- от места врезки до домов № 21, № 23 и № 25 по ул. Советской;
- от места врезки до домов № 29, № 33 и № 35 по ул. Советской;
- от места врезки до домов № 76, № 78 и № 80 по

ул. Моторостроителей,
площадью 2792 кв. метра в соответствии со сведениями о характерных
точках границы охранной зоны объекта газораспределительной сети согласно
приложению.

2. Установить ограничения прав на земельные участки, входящие в
охранную зону объекта газораспределительной сети, в соответствии с
пунктами 14 - 16 Правил охраны газораспределительных сетей,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 20 ноября 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны
газораспределительных сетей».

3. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской
области осуществить мероприятия по внесению сведений об охранной зоне
объекта газораспределительной сети в государственный кадастр
недвижимости.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Губернатора области - директора департамента финансов Ярославской
области Федорова А.П.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 26.12.2014 № 1397-п

СВЕДЕНИЯ
о характерных точках границы охранной зоны объекта

газораспределительной сети «Газопровод низкого давления
с вводами включительно»

Номер точки Координаты* Номер точки
X Y

1 2 3
1 401596,98 1306859,12
2 401595,97 1306860,56
3 401604,76 1306866,73
4 401605,77 1306865,30
5 401609,05 1306867,60
6 401608,07 1306868,99
7 401609,52 1306869,95
8 401608,08 1306872,08
9 401613,41 1306875,66
10 401611,17 1306878,98
11 401605,78 1306875,36
12 401599,47 1306884,00
13 401604,74 1306887,63
14 401602,48 1306890,93
15 401597,10 1306887,23
16 401591,40 1306894,99
17 401596,75 1306899,08
18 401594,33 1306902,26
19 401589,02 1306898,20
20 401582,31 1306907,09
21 401587,99 1306911,27
22 401585,61 1306914,49
23 401579,93 1306910,31
24 401573,91 1306918,65
25 401615,03 1306948,47
26 401612,69 1306951,71
27 401568,33 1306919,55
28 401577,89 1306906,30
29 401587,03 1306894,20
30 401595,03 1306883,30

2

1 2 3
31 401603,95 1306871,05
32 401592,03 1306862,69
33 401581,17 1306855,03
34 401569,00 1306846,50
35 401565,89 1306844,33
36 401559,54 1306852,94
37 401546,33 1306862,79
38 401540,50 1306867,14
39 401530,73 1306880,60
40 401526,31 1306877,39
41 401528,65 1306874,15
42 401529,85 1306875,02
43 401537,62 1306864,30
44 401541,70 1306861,26
45 401539,18 1306859,52
46 401541,44 1306856,22
47 401545,08 1306858,73
48 401556,68 1306850,08
49 401559,89 1306845,73
50 401558,46 1306844,67
51 401560,84 1306841,45
52 401562,26 1306842,51
53 401564,99 1306838,81
54 401569,66 1306842,07
55 401570,72 1306840,55
56 401574,00 1306842,83
57 401572,93 1306844,36
58 401581,83 1306850,60
59 401582,90 1306849,07
60 401586,18 1306851,37
61 401585,10 1306852,91
62 401592,70 1306858,26
63 401593,72 1306856,82
1 401596,98 1306859,12

64 401590,05 1306969,97
65 401595,67 1306973,73
66 401565,31 1307015,05
67 401562,16 1307012,49
68 401552,58 1307025,82
69 401557,31 1307029,22
70 401554,97 1307032,46
71 401550,25 1307029,07

2

1 2 3
72 401544,48 1307037,10
73 401549,19 1307040,63
74 401546,79 1307043,83
75 401542,15 1307040,35
76 401536,17 1307048,78
77 401540,73 1307052,07
78 401538,39 1307055,31
79 401533,85 1307052,04
80 401528,38 1307059,74
81 401532,98 1307063,21
82 401530,58 1307066,41
83 401526,07 1307063,01
84 401514,94 1307078,83
85 401513,43 1307078,65
86 401512,91 1307081,82
87 401508,97 1307081,18
88 401509,47 1307078,10
89 401499,31 1307076,53
90 401498,82 1307079,60
91 401494,86 1307078,98
92 401495,35 1307075,92
93 401485,23 1307074,36
94 401484,83 1307077,46
95 401480,87 1307076,94
96 401481,28 1307073,76
97 401471,34 1307072,26
98 401470,87 1307075,35
99 401466,91 1307074,75
100 401467,38 1307071,65
101 401465,22 1307071,30
102 401450,36 1307065,46
103 401448,81 1307067,56
104 401445,59 1307065,18
105 401446,47 1307063,99
106 401427,78 1307057,05
107 401425,19 1307060,71
108 401421,93 1307058,39
109 401423,91 1307055,60
110 401421,64 1307054,78
111 401423,05 1307051,02
112 401426,30 1307052,23
113 401450,39 1307061,18

2

1 2 3
114 401466,28 1307067,42
115 401469,97 1307068,00
116 401483,81 1307070,09
117 401513,04 1307074,57
118 401523,99 1307059,02
119 401540,08 1307036,36
120 401548,17 1307025,11
121 401559,00 1307010,04
122 401542,63 1306997,95
123 401531,68 1307013,30
124 401523,42 1307024,65
125 401514,91 1307036,61
126 401505,60 1307049,65
127 401501,40 1307046,66
128 401503,72 1307043,40
129 401504,66 1307044,07
130 401510,49 1307035,92
131 401509,49 1307035,21
132 401511,81 1307031,95
133 401512,81 1307032,66
134 401519,02 1307023,93
135 401517,89 1307023,11
136 401520,23 1307019,87
137 401521,36 1307020,68
138 401527,26 1307012,58
139 401525,98 1307011,67
140 401528,30 1307008,41
141 401529,59 1307009,33
142 401535,72 1307000,74
143 401520,04 1306989,56
144 401507,35 1306980,45
145 401496,00 1306972,14
146 401484,77 1306964,24
147 401483,14 1306963,09
148 401486,49 1306958,30
149 401489,77 1306960,60
150 401488,70 1306962,11
151 401496,77 1306967,79
152 401497,91 1306966,32
153 401501,07 1306968,78
154 401500,02 1306970,13
155 401508,07 1306976,02

2

1 2 3
156 401509,12 1306974,55
157 401512,38 1306976,89
158 401511,31 1306978,38
159 401520,73 1306985,13
160 401521,80 1306983,63
161 401525,06 1306985,95
162 401523,99 1306987,46
163 401538,04 1306997,48
164 401541,73 1306992,31
165 401562,96 1307008,00
166 401564,57 1307009,31
167 401589,97 1306974,73
168 401587,83 1306973,29
64 401590,05 1306969,97

* Система координат МСК-76.